平成24年7月7日

育成会員各位

日本ボーイスカウト三重連盟津第10団

 団委員長 梅川 逸人

育成会長 岡部 克二郎

２０１２ 夏季団キャンプのご案内

日頃はボーイスカウト活動にご理解、ご支援をいただき有難うございます。

今夏は鈴鹿山系の秘境ハイキングと朝明渓谷でのキャンプを楽しみます。その意味ではハイキング用装備と宿

泊（ロッジ使用）用装備が必要になりますので、本案内をよく読んで準備をお願いします。

ビーバーさんは保護者の方のご同伴をお願いしております。ハイキングもやや難所を通過しますので、保護者の

皆さんもハイキングに参加いただく心づもりをお願いします。

ビーバー保護者の皆さんのみならず育成会員の皆さんのご参加、ご支援をお待ち致します。

期間  平成２４年８月１１日（土）～１２日（日）

参加費  1,000円／人  集合時に集めます。

集合  １１日（土）午前９時00分

  朝明ヒュッテ

三重県三重郡菰野町千種7140

     TEL 059-393-1787

解散  １２日（日）午後１時 現地解散

当日連絡先 梅川携帯 090-8546-1791 岡部携帯 090-3153-2795

集合・宿泊場所『朝明ヒュッテ』への経路

県道７６２号を朝明渓谷に向かってゆくと広い有料駐車場に出ます。そこをさらに進んでゆくと、『朝明ヒュッテ本館』

の看板がありますので、そこを左折して下さい。朝明茶屋キャンプ場と同じ場所での左折となりますが左折後、右側

に あるのが朝明ヒュッテ、左側にあるのが朝明茶屋キャンプ場ですので、お間違えのないようにお願いします。

【朝明ヒュッテ本館の看板写真のアドレス】（下見ページの最後の写真）

http://133.67.141.152/tsu10/smoke3/12sr040.jpg

参加申込

 メールに下記項目を記載しtsu10@googlegroups.com宛 7/31までにお申込み下さい。

【出欠】 団キャンプに参加 欠席 します。

【所属】 ビーバー隊  カブ隊  ボーイ隊 ベンチャー隊 ローバー隊

【参加スカウト氏名】

【参加保護者氏名（続柄）】

記入例

団キャンプに参加します。

ビーバー隊

梅川 琢治

梅川 陽一（父）

mailto:tsu10@googlegroups.com

持ち物

【服装】

制服 Tシャツ（制服の下に着用。暑い時は Tシャツで行動） 帽子（ビーバー・カブは制帽、ボーイは活動キャップ）

履きなれた靴（トレッキングシューズ） 厚手靴下 ネッカチーフ チーフリング

【以下をデイパックに収納】

 弁当（ビーバー・カブも内容指定なし） 水筒（軽くて耐熱のもの） 雨具（セパレートタイプ） 軍手 タオル T シャツ

替え 靴下替え 筆記用具 ビニール袋（小、ゴミ用） ビニール袋（大、雨対策） ロープ

【以下を宿泊用バックに収納】

 下着の替え（Ｔシャツ×１、パンツ×１、靴下×１） 活動着（制服以外の私服上下各１） ハンガー（針金 or 携帯）

ビニール袋（小１、大１） パジャマ（代用品可） 食器 ハシ スプーン タオルケットまたは夏用寝袋（ヒュッテよりマ

ットおよび毛布借入可） 洗面・入湯用具（歯ブラシ、歯磨き粉、タオル、バスタオルなど）  水泳セット（濡れた水着

などを入れるバック、水着、バスタオル、ゴーグル、キャップ、サンダルなど） 常備薬（必要者） 保険証の写し 懐

中電灯 ビーバー、カブ、ボーイ用品（ハンドブック等） 、お米２合

その他必要と思われるもの（防虫スプレー、日焼け止め、虫かご、捕虫網など）

＊携帯用ゲームなど高価なものは持たせないで下さい。

＊どこに何が入っているかわかるよう、荷物はスカウトに詰めさせて下さい。

＊ハイキング用デイパックはなるべく軽く、背負いやすくなるよう工夫して下さい。

活動スケジュール

《１１日》

９：００  現地集合、宿泊用バックを宿舎に置き、ハイキング準備

９：３０  ハイキング出発

１１：００  ハト峰着、湿原散策

１２：００  昼食

１２：３０  カブ隊、ボーイ隊、ヒロ沢に向け出発

１３：００  ビーバー隊 キャンプ地に向けて出発

１３：３０  カブ隊、ボーイ隊、ヒロ沢着

１４：００  ビーバー隊キャンプ地帰着、水遊び

１６：００  カブ隊、ボーイ隊、キャンプ地帰着

１８：００  夕食

１９：００  キャンプファイヤー

２０：００  肝試し

２１：００  就寝

《１２日》

６：００  起床

７：００  朝食

８：００  朝礼

８：３０  各隊プログラム

１２：００  昼食

１３：００  現地解散